

**OKRESNÍ SOUD V LIBERCI**

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: [podatelna@osoud.lbc.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz), IDDS:579abps

**NAŠE ZNAČKA:** 56 Si 29/2021 - 9

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Mgr. Jan Hanák

**DNE:** 22. února 2021

Vážený pan

Michal [REDAKCE]

narozený [REDAKCE]

[REDAKCE]

**ŽADATEL:**

**Věc:** Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Vážený pane [REDAKCE],

dne 10. 2. 2021 byla Okresnímu soudu v Liberci doručena Vaše žádost, kterou jste požádal o zaslání tří rozhodnutí, kterými byl obžalovaný odsouzen či zproštěn obžaloby podané pro trestný čin nebezpečného pronásledování podle § 354 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ať samostatně či v souběhu s jinými trestnými činy. V případě, že soud rozhodl ve více než třech případech, požádal jste také o zaslání statistiky, jaké druhy trestů za trestný čin nebezpečného pronásledování soud ukládá a jaký je poměr odsouzených k případům zproštění obžaloby.

Dne 12. 2. 2021 jste pak k výzvě soudu sdělil, že jste s nutností anonymizace poskytovaných rozhodnutí srozuměn.

Povinný subjekt tímto vyhovuje Vaší žádosti a přílohou tohoto přípisu zasílá 3 anonymizovaná trestní rozhodnutí splňující kritéria Vašeho dotazu.

K dalším dotazům pak povinný subjekt uvádí následující:

- 1) jaké druhy trestů za trestný čin nebezpečného pronásledování soud ukládá?

Soud ukládá tresty ve smyslu § 52 odst. 1, 2 trestního zákoníku, tedy ve všech soudem evidovaných případech byly uloženy kombinace těchto trestů:

- odnětí svobody,
- nepodmíněný trest odnětí svobody,
- domácí vězení,
- propadnutí věci,
- zákaz činnosti,
- obecně prospěšné práce,
- peněžitý trest,
- vyhoštění.

- 2) jaký je poměr odsouzených k případům zproštění obžaloby?

Ve 48 případech soud rozhodl tak, že obžalovaného uznal vinným pro trestný čin nebezpečného pronásledování, v 6 případech bylo trestní stíhání obžalovaného zastaveno a v 1 případě byl obžalovaný zproštěn obžaloby.

Pokud jste ve své žádosti požadoval, aby povinný subjekt učinil některé úkony související se statistickými údaji, k tomu si dovoluji sdělit, že ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je výše uvedeným sdělením povinnost soudu vyčerpána; další zpracování sdělených faktů je již na Vás.

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák v. r.  
asistent soudce

Za správnost vyhotovení:

Václava Šumová